№ 1-913/19 г.

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г.Тольятти 17 февраля 2020 года

Автозаводский районный суд города Тольятти Самарской области в составе председательствующего судьи Евдокимова С.А., при секретаре Рыжих Ю.А., 

с участием государственного обвинителя в лице старшего помощника прокурора Автозаводского района г. Тольятти Поляк А.А., 

подсудимой ФИО1, а так же защиты в лице адвоката Акчурина В.Р., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке материалы уголовного дела в отношении: ФИО1,

<

данные изъяты>, не судимой, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст. 158 ч.3 п. «г» УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, своими умышленными действиями совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета при следующих обстоятельствах: 

Так, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, точное время не установлено, ФИО1 находилась по месту своего проживания в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, где у последней возник преступный умысел на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств с банковского счета. ФИО1, достоверно зная, что у соседа ФИО6 имеется банковская карта № ПАО «Сбербанк», с этой целью попросила у последнего сотовый телефон под предлогом совершения звонка. ФИО6, не подозревая о преступных намерениях ФИО1, передал последней, принадлежащий ему сотовый телефон. Убедившись, что в мобильном телефоне ФИО6 подключена услуга «Мобильный банк», ФИО1 с целью реализации задуманного, действуя из корыстных побуждений, преследуя цель незаконного материального обогащения, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ совершила ряд тождественных действий, объединенных единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств с банковского счета № ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6.

ДД.ММ.ГГГГ в 13:16 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 1 100 рублей на принадлежащий ей абонентский №, отправив на № смс-сообщение, в котором она указала абонентский № и сумму перевода 1 100 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 13:41 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 1 500 рублей на принадлежащий ей абонентский №, отправив на № смс-сообщение, в котором она указала абонентский № и сумму перевода 1 500 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 12:38 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 1 500 рублей на принадлежащий ей абонентский №, отправив на № смс-сообщение, в котором она указала абонентский № и сумму перевода 1 500 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 18:05 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 550 рублей на принадлежащий ей абонентский №, отправив на № смс-сообщение, в котором она указала абонентский № и сумму перевода 550 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 11:03 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 600 рублей на принадлежащий ей абонентский №, отправив на № смс-сообщение, в котором она указала абонентский № и сумму перевода 600 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 14:38 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 2 500 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский номер телефона №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 2 500 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 15:21 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 1 500 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский номер телефона №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 1 500 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 15:30 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 1 000 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский номер телефона №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 1 000 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 14:44 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 300 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский номер телефона №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 300 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 14:51 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 300 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский номер телефона №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 300 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 16:57 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 500 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский номер телефона №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 500 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 15:28 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 600 рублей на принадлежащий ей абонентский №, отправив на № смс-сообщение, в котором она указала абонентский № и сумму перевода 600 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 15:27 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 250 рублей на принадлежащий ФИО7, не подозревающей о ее преступных намерениях, абонентский №, отправив на № смс-сообщение, в котором она указала абонентский № и сумму перевода 250 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 12:40 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 300 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 300 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 16:01 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 100 рублей на принадлежащий ФИО7, не подозревающей о ее преступных намерениях, абонентский №, отправив на № смс-сообщение, в котором она указала абонентский № и сумму перевода 100 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 16:22 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 2 300 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 2 300 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 10:17 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 1 100 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 1 100 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 12:06 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 1 200 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 1 200 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6.

ДД.ММ.ГГГГ в 18:52 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 184 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 184 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6; 

ДД.ММ.ГГГГ в 18:10 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6 перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 500 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 500 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 08:13 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 1 500 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 1 500 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 13:37 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 1 600 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 1 600 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 17:09 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 2 500 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 2 500 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 17:27 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 2 000 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 2 000 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 11:46 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 1 100 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 1 100 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 09:20 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6 перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 2 086 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 2 086 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 18:45 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 2 000 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 2 000 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 16:01 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 900 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 900 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 16:04 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 97 рублей на принадлежащий ей абонентский №, отправив на № смс-сообщение, в котором она указала абонентский № и сумму перевода 97 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 11:46 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 1 000 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 1 000 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 14:11 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 973 рубля на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 973 рубля, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 09:42 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6 перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 200 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 200 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 09:47 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 145 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 145 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6.

ДД.ММ.ГГГГ в 11:32 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 2 253 рубля на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 2 253 рубля, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6.

ДД.ММ.ГГГГ в 16:57 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6 перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 1 500 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 1 500 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6.

ДД.ММ.ГГГГ в 10:05 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 2 700 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 2 700 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6.

ДД.ММ.ГГГГ в 12:02 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 1 000 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 1 000 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6.

ДД.ММ.ГГГГ в 14:48 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 581 рубль на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 581 рубль, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6.

ДД.ММ.ГГГГ в 11:23 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 1 500 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 1 500 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6.

ДД.ММ.ГГГГ в 13:49 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 3 200 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 3 200 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6.

ДД.ММ.ГГГГ в 12:50 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 450 рублей на принадлежащий ей абонентский №, отправив на № смс-сообщение, в котором она указала абонентский № и сумму перевода 450 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6.

ДД.ММ.ГГГГ в 12:55 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 100 рублей на принадлежащий ей абонентский №, отправив на № смс-сообщение, в котором она указала абонентский № и сумму перевода 100 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6.

ДД.ММ.ГГГГ в 14:37 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 1 000 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 1 000 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6.

ДД.ММ.ГГГГ в 08:20 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 2 500 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 2 500 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6.

ДД.ММ.ГГГГ в 14:12 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 1 500 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 1 500 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6.

ДД.ММ.ГГГГ в 10:30 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 2 000 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 2 000 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6.

ДД.ММ.ГГГГ в 19:11 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 3 600 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 3 600 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6.

ДД.ММ.ГГГГ в 19:13 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 500 рублей на принадлежащий ей абонентский №, отправив на № смс-сообщение, в котором она указала абонентский № и сумму перевода 500 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6.

ДД.ММ.ГГГГ в 10:40 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 2 400 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 2 400 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6. 

ДД.ММ.ГГГГ в 15:07 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 100 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 100 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6.

ДД.ММ.ГГГГ в 13:45 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 600 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 600 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6.

ДД.ММ.ГГГГ в 15:44 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 3 500 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 3 500 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6.

ДД.ММ.ГГГГ в 19:35 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 3 000 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 3 000 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6.

ДД.ММ.ГГГГ в 14:02 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 2 000 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 2 000 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6.

ДД.ММ.ГГГГ в 19:01 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 1 500 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 1 500 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6.

ДД.ММ.ГГГГ в 18:00 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 1 300 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 1 300 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета № ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6.

ДД.ММ.ГГГГ в 14:49 часов, ФИО1, находясь в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя услугу «Мобильный банк», установленную в сотовом телефоне ФИО6, перевела принадлежащие последнему денежные средства в размере 1 000 рублей на принадлежащий ей банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», отправив на № смс-сообщение, в котором она указала слово «ПЕРЕВОД», абонентский №, привязанный к принадлежащей ей вышеуказанной банковской карте, и сумму перевода 1 000 рублей, тем самым тайно их похитив с банковского счета ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6.

В результате своих преступных действий, ФИО1 тайно похитила денежные средства с банковского счета № ПАО «Сбербанк», принадлежащего ФИО6, в размере 73.769 рублей, причинив последнему значительный материальный ущерб на указанную сумму. Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению. 

Подсудимая ФИО1 в судебном заседании вину признала полностью, в содеянном раскаялась, при этом подтвердила ранее данные показания на предварительном следствии. От дачи показаний отказалась, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ. 

Согласно оглашенным, в соответствии со ст.276 ч.1 п.3 УПК РФ, показаниям, данным подсудимой ФИО1 на предварительном следствии, следует, что вину в совершении преступления она признает полностью, а именно в том, что в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ похитила с банковского счета банковской карты ПАО «Сбербанк» своего соседа по комнате в малосемейной квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, ФИО6 денежные средства на общую сумму 73.769 рублей. Данные денежные средства она переводила на свой банковский счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», а также пополняла балансы следующих абонентских номеров: №. Переводы денежных средств она осуществляла с помощью услуги «Мобильный банк», установленной в сотовом телефоне ФИО6, то есть отправляла сообщения на №. В содеянном она раскаивается, ущерб возместила частично на сумму 15.000 рублей. Кроме того, она перед смертью ФИО6 возместила последнему 5.000 рублей, какой-либо расписки, потерпевший ей не писал. 

Оценив все собранные по делу доказательства, суд считает вину подсудимой ФИО1 доказанной в полном объеме. 

Согласно оглашенным, в соответствии со ст.281 ч.2 п.1 УПК РФ, показаниям, данным потерпевшим ФИО8, следует, что он проживает в малосемейной трехкомнатной квартире. ДД.ММ.ГГГГ в соседней комнате проживала семья - ФИО1 с супругом и детьми. Он предложил ФИО1 помогать ему по хозяйству, за это он иногда давал последней наличные деньги. ФИО1 частенько у него спрашивала его сотовый телефон для того, чтобы позвонить. Он всегда давал ей свой сотовый телефон. ФИО1 брала его сотовый телефон практически через каждые два-три дня. Каждый месяц 21-го числа он давал ей 1.000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ он заметил, что у него на его карте должно было быть больше денег, он пошел в отделение сберегательного банка, где взял выписку по движению его денежных средств. В выписке он увидел, что с его карты на протяжении 7 месяцев осуществлялись переводы денежных средств на другую карту, которая принадлежит ФИО1. Переводы осуществлялись на различные суммы в различные дни. Он понял, что ФИО1 похитила его денежные средства, когда брала его сотовый телефон, якобы для осуществления звонков. Общий ущерб, причиненный ему преступлением, составил 73.769 рублей. Ущерб является для него значительным, так как единственным его доходом является пенсия, которая составляет 19.000 рублей, за коммунальные услуги он оплачивает ежемесячно 10.000 рублей, а также он финансово помогает своей падчерице. ФИО1 возместила ему ущерб частично на сумму 15.000 рублей, то есть на сегодняшний день сумма не возмещенного ущерба составляет 58.769 рублей. 

Вина подсудимой ФИО1 так же подтверждается и материалами уголовного дела: 

- заявлением ФИО6,в котором он просит провести проверку и привлечь к уголовной ответственности ФИО1, которая неоднократно переводила с его счета в банке на свой лицевой счет денежные средства, а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ совершила переводы денежных средств в размере около 62.856 рублей (Т.1; л.д. 3);

- протоколом осмотра от ДД.ММ.ГГГГ, а именно сотового телефона в служебном кабинете № ОП № У МВД России по городу Тольятти, расположенного по адресу: 

<

адрес> (Т.1; л.д. 17-20);

- ответом на запрос из ПАО «Сбербанк» с отчетами за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ побанковским картам № (ранее №), счет №, оформленной на ФИО6 и №, счет №, оформленной на ФИО1 (Т.1; л.д. 81-134);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ,а именно отчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по банковским картам № счет №, оформленной на ФИО6 и № счет №, оформленной на ФИО1 на CD-R диске. 

<

данные изъяты> (Т.1; л.д. 69-79; 80).

Суд считает вину подсудимой ФИО1 доказанной полностью собранными по делу доказательствами, признанными судом допустимыми, относимыми, достоверными, полученными без нарушений норм УПК РФ и достаточными для признания подсудимой виновной, а именно: оглашенными в соответствии со ст. 276 ч.1 п.3 УПК РФ, показаниями подсудимой ФИО1, которая полностью подтвердила их в ходе судебного заседания и согласно которых, вину она в совершенном преступлении признала полностью, в содеянном раскаялась,подтвердила свою непосредственную причастность к краже денежных средств, которые находились на банковском счете, принадлежащих потерпевшему ФИО6, и были привязаны к «мобильному банку» потерпевшего. 

Суд доверяет показаниям подсудимой ФИО1, данных ею в ходе предварительного расследования, поскольку они даны в присутствии адвоката, показания логичны, последовательны, убедительны, основания и мотивы для оговора ими себя, судом не установлены. 

Вина подсудимой так же подтверждается и иными доказательствами: показаниями потерпевшегоФИО8, оглашенными в соответствии со ст. 281 ч.2 п. 1 УПК РФ, в которых он подтвердил обстоятельства совершенного в отношении него хищения принадлежащих ему денежных средств именно подсудимой, которые находились на его банковском счете, с помощью его сотового телефона, в котором установлена программа «мобильный банк», который он передавал неоднократно подсудимой ФИО1, с целью осуществления телефонных звонков. 

Показания вышеуказанного потерпевшего, соответствуют показаниям подсудимой ФИО1, в связи с чем, оснований им не доверять, у суда не имеется. 

Кроме того, вина подсудимой ФИО1 подтверждается исследованными в судебном заседании и получившими надлежащую оценку суда, материалами уголовного дела. 

Квалифицирующий признак тайного хищения - с причинением значительного ущерба гражданину, полностью нашел свое подтверждение в ходе судебного заседания, а именно соотношением стоимости похищенного имущества и материальным положением потерпевшего ФИО6. 

Квалифицирующий признак тайного хищения - с банковского счета, нашел свое подтверждение в суде, так как похищенные денежные средства находились на банковском счете и были похищены подсудимой путем их перевода с банковского счета потерпевшего на свой счет, а так же в счет оплаты услуг. 

Исходя из вышеизложенного, фактических установленных обстоятельств по делу, мнения государственного обвинителя, суд квалифицирует действия ФИО1 в соответствии со ст.158 ч.3 п. «г» УК РФ, поскольку она своими умышленными действиями совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета. 

Исковые требования потерпевшего ФИО6, в соответствии со ст. 1064 ГК РФ, подлежат возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. При данных обстоятельствах суд считает обоснованными требования потерпевшего в части возмещения материального ущерба. Однако суд не может в настоящее время их разрешить по существу в связи со смертью потерпевшего ФИО6, при этом кто-либо из родственников потерпевшего, как того требует действующее законодательство, в наследство не вступил. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, а также личность подсудимой ФИО1.

Подсудимая ФИО1 не судима, совершила одно умышленное преступление, относящееся к категории тяжких преступлений, по месту регистрации характеризуется исключительно с положительной стороны

<

данные изъяты>. 

Наличие у виновной двух малолетних детей, суд относит к обстоятельствам смягчающим наказание, предусмотренным ст. 61 ч.1 п. «г» УК РФ. 

Активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся, в том числе в даче первоначальных объяснений, с указанием и описанием подробных обстоятельств совершенного преступления, которые стали известны правоохранительным органам (л.д.22-26), суд относит к обстоятельствам смягчающим наказание, предусмотренным ст. 61 ч.1 п. «и» УК РФ. 

Частичное возмещение имущественного ущерба в размере 15.000 рублей, который подтверждается распиской ФИО6 (л.д.58), суд относит к обстоятельствам смягчающим наказание, предусмотренным ст. 61 ч.1 п. «к» УК РФ. 

<

данные изъяты>

Признание подсудимой вины и раскаяние, 

<

данные изъяты>, желание рассмотреть дело в особом порядке, а так же наличие у нее всех заболеваний, в том числе, описанных в медицинских документах,суд в соответствии со ст. 61 ч.2 УК РФ, учитывает в качестве смягчающих наказание обстоятельств.

Обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ, отягчающих наказание подсудимой ФИО1, судом не установлено. 

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления и степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступлений, в соответствии со ст. 15 ч.6 УК РФ. 

Суд так же не находит оснований для назначения наказания ФИО1, в соответствии со ст. 53.1 УК РФ.

Учитывая фактические обстоятельства совершения подсудимой ФИО1 преступления, тяжесть содеянного, его общественную опасность, личность подсудимой, вышеуказанные обстоятельства смягчающие наказание, при отсутствии отягчающих наказание обстоятельств, с учетом ее поведения после совершения преступления, а именно то, что в ходе предварительного расследования и судебного заседания подсудимая не препятствовала установлению истины по делу, которое в свою очередь существенно уменьшает степень общественной опасности преступления, исходя из принципа разумности и справедливости, а так же с учетом влияния наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи, суд приходит к убеждению, что ее исправление может быть достигнуто без изоляции от общества, с назначением наказания в виде условного осуждения к лишению свободы, то есть с применением ст. 73 УК РФ, но наказание должно быть назначено в разумных пределах, с применением положений ст. 62 ч.1 УК РФ ибез применения дополнительных видов наказания в виде: штрафа и ограничения свободы. 

Судом проверено наличие исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновной, а так же другие обстоятельства для назначения более мягкого наказания, чем предусмотрено за данное преступление, и суд пришел к выводу об отсутствии каких-либо исключительных обстоятельств по делу, в связи с чем, оснований для применения ст. 64 УК РФ нет.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.296-299,302-304,307-310 УПК РФ, суд,

ПРИГОВОРИЛ: 

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 158 ч.3 п. «г» УК РФ и назначить ей наказание в виде - 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы. 

В силу ст. 73 УК РФ, назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 6 (шесть) месяцев. 

Возложить на осужденную следующие обязанности: периодически являться 1 раз в месяц на регистрацию в специализированные органы, осуществляющие контроль за поведением условно - осужденной, не менять место жительства без уведомления вышеуказанного органа. 

Меру пресечения - подписку о невыезде и надлежащем поведении, оставить прежней, до вступления приговора суда в законную силу. 

Вещественные доказательства, 

<

данные изъяты> 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Самарский областной суд через Автозаводский районный суд г. Тольятти в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей - в тот же срок со дня получения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий судья С.А. Евдокимов